Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, Dr.Geraldo José

Rodrigues Alckmin Filho, c/c ao excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos para

implantação de uma "Escola Agrícola" no município de Pindamonhangaba, visando prestar

urna valiosa contribuição à educação e à economia do país.

REQUERIMENTO N° 318/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO GOVERNADOR DO
ESTADO DE SÃO PAULO, DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES
ALCKMIN FILHO, C/C AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL. ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA ESCOLA
AGRÍCOLA NO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA, VISANDO
PRESTAR UMA VALIOSA CONTRIBUIÇÃO À EDUCAÇÃO E À
ECONOMIA DO PAÍS.

PROTOCOLO GERAL N° 381/2016
Data: 29 02/2016 - Horário: 11:55

APROVADO
2

„reador Felipe César
Presidente

1111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que nosso município possui solo rico, sendo que uma escola agrícola além de

aumentar as possibilidades de profissionalização dos nossos jovens, prestará também uma

valiosa contribuição à educação e a economia do país;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie aoExcelentíssimo Governador do Estado de

São Paulo, Dr.Geraldo José Rodrigues Alckmin Filho, c/c ao excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, estudos para implantação de uma escola agrícola no município de

Pindamonhangaba visando prestar uma valiosa contribuição à educação e à economia do

país.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de fevereiro de 2016

CARLOS EDUARDO DE 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1